

**JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS
2020 METŲ II KETVIRČIO
JAUNIMO POLITIKOS ĮGYVENDINIMO SAVIVALDYBĖJE VEIKLOS ATASKAITA**

2021-01-12

1 lentelė. Nurodomi per ataskaitinį laikotarpį (nuo metų pradžios) pasiekti rezultatai ir vykdytos veiklos įgyvendinant savivaldybei 2020 m. rekomenduotas įgyvendinti nacionaliniu mastu išskirtas prioritetines ir kitas veiklos sritis (atsižvelgiant į savivaldybei pateiktas užduotis ir rezultatų vertinimo kriterijus, t. y. neįtraukiant užduočių, kurios nebuvo teiktos ir įgyvendintos)

NACIONALINIŲ MASTŲ IŠSKIRTOS PRIORITETINĖS VEIKLOS SRITYS		
1. Jaunimo savanoriškos tarnybos modelio įgyvendinimas.		
Užduotis	Planojamas pasiekti rezultatas (rodiklis)	Pasiektas rezultatas
1.1. Stiprinti jaunimo savanorius primančias organizacijas.	1.1.1. Jaunimo savanorius priimančioms arba galinčioms priimti organizacijoms stiprinti skirti renginiai (susitikimai, diskusijos, konferencijos, informaciniai renginiai, mokymai).	I: 1
		I+II: 1
		I+II+III: 2
		I+II+III+IV (metinis): 3
	Lankytasi Joniškio Algimanto Raudonikio meno mokyklos Atvirame jaunimo centre, aptartos savanorių vykdomos veiklos.	
	2020-08-12 Jaunimo tarptautinės dienos metu organizuota jaunimo organizacijų mugė, kurios metu vyko vieša diskusija apie savanorystę.	
	1.1.2. Per metus naujai paraiškas dėl akreditacijos pateikusių jaunimo savanorius primančių organizacijų skaičius.	1
		I: nepateikta
		I+II: pateikta
		I+II+III: pateikta
		I+II+III+IV (metinis): 2
	II ketv. bendrauta su Žagarės regioninio parko direkcija dėl dokumentų pateikimo dėl savanorius primančios organizacijos akreditacijos. Dokumentai akreditacijai pateikti.	
	Joniškio rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras pateikė paraišką ir gavo akreditaciją 2020-06-22, Žagarės regioninio parko direkcija – 2020-08-17.	
	1.1.3. Jaunimo savanorius priimančios organizacijos (toliau – PO) yra susipažinusios su Jaunimo savanorišką tarnybos savanorišką veiklą organizuojančių ir priimančių organizacijų veiklos kokybės aprašu.	PO su aprašu susipažinusios
		I: 2
		I+II: 2
		I+II+III: 3
		I+II+III+IV (metinis): 4
	Joniškio Algimanto Raudonikio meno mokyklos Atviras jaunimo centras, VšĮ Joniškio ligojinė yra susipažinę su veiklos kokybės aprašu.	

		Su PO aprašu susipazīno Žagārės reģionimio parko direkcija.	
1.2. Stiprinti jaunimo savanorišķā veiklā organizuojančias organizācijas.	1.2.1 Parengtas ir patvirtintas jaunimo savanorišķos veiklos organizavimio ir finansavimio Savivaldybėje aprašas (jaunu žmonių savanorišķos veiklos išlaidų kompensavimio tvarka), pagal Jaunimo savanorišķos tarnybos modeli, patvirtintā SADM.	Aprašas patvirtintas	I: parengtas I+II: parengtas ir patvirtintas I+II+III: parengtas ir patvirtintas I+II+III+IV (metinis): Aprašas patvirtintas
	Aprašas yra parengtas ir planuojama, kad bus patvirtintas Joniškio rajono savivaldybės tarnybos sprendimu arimiausiamė posėdyje. II ketv. aprašas patvirtintas 2020 m. balandžio 16 d. tarnybos sprendimu Nr. T-46 „Dėl jaunimo savanorišķos tarnybos Joniškio r. savivaldybėje finansavimio tvarkos aprašo patvirtinimo“		
	1.2.2. Jaunimo savanorišķā veiklā organizuojančioms organizacijoms arba galincioms tokioms tapti organizacijoms stiprinti skirti renginiai (susitikimai, diskusijos, konferencijos, informaciniai renginiai, mokymai ar kt.)	4	I: nevyko I+II: 1 I+II+III: 2 I+II+III+IV (metinis): 3
	1.2.3 Skirtas finansavimas jaunimo savanorišķos tarnybos modelio igyvendinimui. Iš Savivaldybės biudžeto lėšų skirta suma.	1000 Eur	I: 1000 Eur I+II: 1000 Eur I+II+III: 2970 Eur I+II+III+IV (metinis): 2970
	1.2.4. Palaikomos ir konsultuojamos savanorišķā veiklā organizuojančios organizacijos (toliau – SVOO) Jaunimo savanorišķos tarnybos igyvendinimio bei vietos bendruomenės klausimais.	Konsultacijos teikiamos	I: taip I+II: taip I+II+III: taip I+II+III+IV (metinis): taip
	Susitiktā ir bendrauta su Biržų jaunimo klubas „Žalias“- jaunimo savanorišķā veiklā organizuojančios organizacijos atstovu M. Jukoniū - Joniškio rajono savanorystės organizavimio klausimais. II ketv. 2020-06-10 vyko nuotolinis susitikimas su SVOO Biržų jaunimo klubas „Žalias“ atstovu M. Jukoniū, Vši „Joniškio ligoninė“ atstove V. Tuminiene, Atviro jaunimo centro socialine darbuotoja J. Jurgeliene, JST kuratore V. Aleknavičiene, JRD atstovais. II ketv. Jaunimo reikalų taryboje pristatytas ir aptartas klausimas dėl JST mentoriaus. Nutarta ieškoti galimybų savo rajone turėti JST mentorių (http://www.joniskis.lt/lit/Joniškio-rajono-savivaldybes-jaunimo-reikalu-taryba_posedzio_protokolas_2020-06-04_JP-2). Nuolat bendraujama, diskutuojama su su Biržų jaunimo klubas „Žalias“- jaunimo savanorišķā veiklā organizuojančios organizacijos atstovu M. Jukoniū - Joniškio rajono savanorystės organizavimio klausimais. 2020-08-12 Jaunimo tarptautinės dienos metu vyko diskusija ir savanorišķos tarnybos modelio pristatymas : http://www.joniskis.lt/lit/Joniškio-jaunimas-svente-tarptautine-jaunimo-diena IV ketv. vyko nuotolinis susitikimas su Biržų jaunimo klubas „Žalias“- jaunimo savanorišķā veiklā organizuojančios organizacijos atstovu M. Jukoniū ir organizacijoms, kurios prima savanorius arba turi akreditacijā juos priimti ir tai ketina daryti 2021 m.		
	1.2.5. Kuriami aiškūs susitarimai su savanorišķā veiklā organizuojančiomis organizacijomis veiklos vykdymo ir atskaitomybės savivaldybei klausimais, jei	Susitarimai kuriami	I: taip I+II: taip I+II+III: taip

	<p>suteikiamas finansavimas.</p> <p>Aptarti sutarties su savivaldybe įsipareigojimai, finansavimo klausimai.</p> <p>II ketv. įvykdyti 2019 m. spalio 23 d. sutarties Nr. (3.43) A7-313 su SVOO Biržų jaunimo klubas „Žalias“ ir Joniškio r. savivaldybės administracija įsipareigojimai.</p> <p>III ketv. 2020-08-03 pasirašyta Jaunimo savanoriškos tarnybos organizavimo paslaugų sutartis su SVOO Biržų jaunimo klubas „Žalias“.</p> <p>Numatoma paslaugų pirkimo suma – 1970 Eur., paslaugų apimtis – 10 savanorių.</p>	I+II+III+IV (metinis): taip	
	<p>1.2.6. Jaunimo savanorišką veiklą organizuojančios organizacijos yra susipažinusių su Jaunimo savanorišką tarnybos savanorišką veiklą organizuojančių ir priimančių organizacijų veiklos kokybės aprašu.</p>	<p>SVOO su aprašu susipažinusių</p>	<p>I: taip</p> <p>I+II: taip</p> <p>I+II+III: taip</p> <p>I+II+III+IV (metinis): taip</p>
	<p>Biržų jaunimo klubas „Žalias“– jaunimo savanorišką veiklą organizuojanti organizacija, susipažinusi su veiklos kokybės aprašu.</p> <p>Del savanoriškos tarnybos veiklų organizavimo nuotoliniu būdu bendrauta su Joniškio Algimanto Raudonikio meno mokyklos Atviro jaunimo centro socialine pedagoge, VšĮ Joniškio Ilgoninės administracija. Ieškota galimybių, kaip organizuoti savanoriškas veiklas karantino laikotarpiu.</p> <p>II ketv. Jaunimo reikalų tarybos posėdyje svarstyta galimybė ieškoti JST veiklas organizuojančio mentoriaus Joniškio rajone (posėdžio protokolai: http://www.joniskis.lt/lt/jonikio-rajono-savivaldybes-jaunimo-reikalu-taryba)</p>		
1.3. Skatinti jaunimo dalyvavimą savanoriškoje veikloje	<p>1.3.1. Jauniems žmonėms supažindinti, paskatinti dalyvauti ir į(si)traukti į savanorišką veiklą skirti renginiai: susitikimai, diskusijos, konferencijos, informaciniai renginiai, mokymai ar kt.</p>	1	<p>I: nevyko</p> <p>I+II: vyko</p> <p>I+II+III: vyko</p> <p>I+II+III+IV (metinis): 1</p>
	<p>1.3.2. Į renginius, skatinančius jaunus žmones dalyvauti ir į(si)traukti į savanorišką veiklą, įtrauktų jaunų žmonių skaičius.</p>	70	<p>I: 0</p> <p>I+II: 130</p> <p>I+II+III: 230</p> <p>I+II+III+IV (metinis): 230</p>
	<p>1.3.3. Trumpalaikę savanorišką veiklą atliekančių jaunų žmonių skaičius</p>	17	<p>I: 6</p> <p>I+II: 40</p> <p>I+II+III: 50</p> <p>I+II+III+IV (metinis): 60</p>
	<p>1.3.4. Ilgalaike (ne mažiau nei 3 mėnesius) savanorišką veiklą, ne pagal jaunimo savanoriškos tarnybos modelį, atliekančių jaunų žmonių skaičius.</p>	4	<p>I: nėra</p> <p>I+II: 2</p> <p>I+II+III: 2</p> <p>I+II+III+IV (metinis): 4</p>
	<p>Nuotoliniu būdu konsultuoti jauni asmenys, pageidaujantys atlikti savanoriškas veiklas karantino laikotarpiu, t. y. pristatyti maistą į namus vyresnio amžiaus žmonėms, atlikti kitas paslaugas.</p> <p>II ketv. veiklos, kuriose savanoriavo jaunuoliai: 2020-06-10 jaunimui skirtas renginys „Politika su džinsais“ (www.joniskis.lt/jaunimas/aktualijos) Atviro jaunimo centro organizuotos stovyklos vaikams ir jaunuoliams, pasirengimas miesto dienos šventei, miesto dienos šventės renginiai.</p>		

Minėtame renginyje „Politika su džinsais“ be kitų klausimų, kalbėta ir apie savanorystės galimybes Joniškio rajone. 2020-08-12 Jaunimo tarptautinės diena <http://www.joniskis.lt/lt/Joniškio-jaunimas-svente-tarptautine-jaunimo-diena>

2. Darbo su jaunuimu formų plėtos ir kokybės užtikrinimas.

2.1. Sudaryti sąlygas atvirųjų jaunimo centrų / atvirųjų jaunimo erdvių veiklai ir / ar jos plėtrai (užtikrinti finansavimą, sukurti teisinę bazę, įtraukti į planavimo dokumentus ir t.t.).	2.1.1. Užtikrintas nuoseklus Savivaldybėje vykiančių atvirųjų jaunimo centrų / atvirųjų jaunimo erdvių finansavimas. Iš Savivaldybės biudžeto lėšų skirta finansavimo suma.	44500 Eur	I: 14500 Eur I+II: 19400 Eur I+II+III: 16400 Eur I+II+III+IV (metinis): 49600
	Finansavimas skiriamas: darbo užmokesčiui ir socialinio draudimo įmokoms, prekių ir paslaugų naudojimui išlaidoms, komunalinių paslaugų įsigijimo išlaidoms.		
	2.1.2. Savivaldybės biudžeto lėšomis nuosekliai (lėšos skiriamos nepriklausomai nuo projektinių veiklų) finansuojamų jaunimo darbuotojų, dirbančių Savivaldybės atvirose jaunimo centruose ir atvirose jaunimo erdvėse tiesiogiai su jaunimu, etatų skaičius metų pabaigoje.	4,5	I: 2 I+II: 2 I+II+III: 3 I+II+III+IV (metinis): 4,1
	2.1.3. Metų pabaigoje Savivaldybėje vykiančių atvirųjų jaunimo centrų, vykdančių atvirąjį darbą su jaunimu, bendras skaičius	1	I: 1 I+II: 1 I+II+III: 1 I+II+III+IV (metinis): 1
	Joniškio Algimanto Raudonikio meno mokyklos Atviras jaunimo centras.		
	2.1.4. Metų pabaigoje Savivaldybėje vykiančių atvirųjų jaunimo erdvių, vykdančių atvirąjį darbą su jaunimu, bendras skaičius	1	I: 0 I+II: 0 I+II+III: 0 I+II+III+IV (metinis): 0
	2.1.5. Savivaldybės biudžeto lėšomis nuosekliai (lėšos skiriamos nepriklausomai nuo projektinių veiklų) finansuojamų jaunimo darbuotojų, dirbančių ne mažiau 0,5 etato Savivaldybės atvirose jaunimo erdvėse, skaičius	1	I: 0 I+II: 0 I+II+III: 0 I+II+III+IV (metinis): 0
	2.1.6. Savivaldybės biudžeto lėšomis nuosekliai (lėšos skiriamos nepriklausomai nuo projektinių veiklų) finansuojamų jaunimo darbuotojų, dirbančių ne mažiau 0,5 etato Savivaldybės atvirose jaunimo centruose, skaičius.	2	I: 2 I+II: 2 I+II+III: 3 I+II+III+IV (metinis): 3
	Joniškio Algimanto Raudonikio meno mokyklos Atviro jaunimo centro veikla ir jos finansavimas užtikrinamas, etatai išlaikomi. Joniškio Algimanto Raudonikio meno mokyklos Atviras jaunimo centras atidarė patalpas Kriukuose, kuriose veikia dienos centras vaikams ir jaunimui.		
2.2. Užtikrinti atvirųjų jaunimo centrų / atvirųjų	2.2.1. Įvertinta Savivaldybės atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių veikla pagal Departamento patvirtintą, atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių identifikavimo ir veiklos kokybės priežiūros tvarkos aprašą	Identifikavimas atliktas	I: nevertinta I+II: nevertinta I+II+III: nevertinta

jaunimo erdvių teikiamų paslaugų įvairovė ir kokybė.	<p>Vertinimą planuojama atlikti III ketv. Vertinimą planuojama atlikti IV ketv. Identifikavimas atliktas. Raštas (3.8 E) S-5553, 2020-12-01.</p> <p>2.2.2. Su Savivaldybėje veikiančiais atviraaisiais jaunimo centrais ir atviroisomis jaunimo erdvėmis, finansuotais arba kofinansuotais iš Savivaldybės biudžeto lėšų, aptartas ir suderintas metinis veiklos planas bei planuojami pasiekti rezultatai.</p>		I+II+III+IV (metinis): Identifikavimas atliktas
<p>Joniškio Algimanto Raudonkio meno mokyklos Atviro jaunimo centro metinis veiklos planas suderintas 2020-03-25.</p>	Metinis veiklos planas sudarytas	I: suderintas I+II: suderintas I+II+III: suderintas I+II+III+IV (metinis): suderintas	
<p>2.2.3. Užtikrintas atvirojosios jaunimo erdvės (toliau – AJE) veiklos vykdymas ir darbuotojo etato išlaikymas</p>	AJE veiklos vykdomos, darbuotojo etatas išlaikomas	I: ne I+II: ne I+II+III: ne I+II+III+IV (metinis): ne	
<p>2.2.4. Atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių, finansuotų arba kofinansuotų Savivaldybės biudžeto lėšomis, unikalių lankytojų skaičius.</p>	30	I: 12 I+II: 22 I+II+III: 42 I+II+III+IV (metinis): 50	
<p>2.2.5. Atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių, finansuotų arba kofinansuotų Savivaldybės biudžeto lėšomis, bendras lankytojų skaičius.</p>	900	I: 100 I+II: 400 I+II+III: 700 I+II+III+IV (metinis): 900	
<p>2.2.6. Atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių, finansuotų arba kofinansuotų Savivaldybės biudžeto lėšomis, nuolatinių lankytojų skaičius.</p>	80	I: 20 I+II: 60 I+II+III: 80 I+II+III+IV (metinis): 80	
<p>2.2.7. Atviruosiuose jaunimo centruose ir atviroisiose jaunimo erdvėse, finansuotose arba kofinansuotose Savivaldybės biudžeto lėšomis, jaunimo inicijuotų ir / ar suorganizuotų veiklų skaičius</p>	13	I: 3 I+II: 40 I+II+III: 50 I+II+III+IV (metinis): 50	
<p>Atviras jaunimo centras vykdo daug įvairių veiklų: stovyklas, žygius, konsultacijas, tikslinius renginius, viktorinas, pokalbius, protmūšius, filmų peržiūras, edukacijas, ekskursijas.</p> <p>II ketv. praplėstas Atviras jaunimo centras. Kriukų miestelyje įsteigtas AJC vaikų dienos centras. Planuota, bet neįgyvendinta, ten įsteigti atvirą jaunimo erdvę.</p>			

<p>2.3. Sudaryti sąlygas darbo su jaunimo gatvėje / jaunimo gatvėje / mobiliojo darbo su jaunimu veiklai ir / ar jos plėtrai (užtikrinti finansavimą, įtraukti į planavimo dokumentus ir t.t.)</p>	<p>2.3.1. Atlikta darbo su jaunimo gatvėje / mobiliojo darbo su jaunimu vietos (-ų) / aplinkos, kur galėtų vykti mobilusis darbas su jaunimu analizė (gyventojų skaičius, vietų skaičius, jaunų žmonių / dalyvių galimas skaičius ir pan.)</p>	<p>Analizė atlikta</p>	<p>I: neatlikta I+II: neatlikta I+II+III: neatlikta I+II+III+IV (metinis): neatlikta</p>
<p>2.3.2. Mobiliojo darbo su jaunimu plėtra uždavinio arba priemonės forma įtraukta į Savivaldybės strateginio planavimo dokumentus (trimečiai strateginiai veiklos planai, savivaldybės strateginis plėtros planas).</p>	<p>2.3.2. Mobiliojo darbo su jaunimu plėtra uždavinio arba priemonės forma įtraukta į Savivaldybės strateginio planavimo dokumentus (trimečiai strateginiai veiklos planai, savivaldybės strateginis plėtros planas).</p>	<p>Mobilusis darbas įtrauktas į Savivaldybės strateginius dokumentus</p>	<p>I: įtrauktas I+II: įtrauktas I+II+III: įtrauktas I+II+III+IV (metinis): įtrauktas</p>
<p>2.4. Vystyti jaunimo informavimo ir konsultavimo paslaugas.</p>	<p>2.4.1. Viešinama informacija apie apskritįje veikiančių jaunimo informavimo ir konsultavimo (toliau – JIK) centrą arba tašką.</p> <p>2.4.2. Jauni žmonės nukreipiami į apskritįje veikiančių jaunimo informavimo ir konsultavimo centrą arba tašką.</p>	<p>Informacija viešinama</p> <p>Jauni žmonės nukreipiami į JIK tašką arba centrą</p>	<p>I: ne I+II: taip I+II+III: taip I+II+III+IV (metinis): taip</p> <p>I: ne I+II: ne I+II+III: ne I+II+III+IV (metinis): ne</p>
<p>3. Jaunimo igalimumo ir pilietinę veiklą galimybių kūrimas ir plėtra.</p>	<p>Viešinama informacija apie apskritįje veikiančių jaunimo informavimo ir konsultavimo centrą www.joniskis.lt/jaunimas/aktualijos Atviras jaunimo centras savo FB paskyroje reguliariai viešina visą aktualią informaciją apie portalą „Žinau viską“.</p>	<p>5000 Eur</p>	<p>I: 5000 Eur I+II: 5000 Eur I+II+III: 5000 Eur</p>

dalyvavimą jaunimo, jaunimo organizacijų veikloje.	<p>įgyvendinti, suma.</p> <p>2020 m. balandžio 2 d. savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu Nr. A-344 patvirtinta nauja Jaunimo iniciatyvų projektų finansavimo Joniškio rajono savivaldybės biudžeto lėšomis tvarkos aprašo redakcija. 2020 m. balandžio 3 d. savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu Nr. A-347 patvirtinta Jaunimo iniciatyvų projektų finansavimo Joniškio rajono savivaldybės biudžeto lėšomis paraiškų vertinimo komisija.</p> <p>2020 m. liepos 1 d. savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu Nr. A-625 paskirstyta 5000 Eur suma jaunimo organizacijų projektams finansuoti: http://www.joniskis.lt/infomacija355</p>		I+II+III+IV (metinis): 5000 Eur
	<p>3.1.2. Savivaldybės biudžeto lėšomis finansuotų nevyriausybinių jaunimo ir nevyriausybinių su jaunimu dirbančių organizacijų bei pagal galimybes neformalių jaunimo grupių įgyvendintų jaunimo veiklų (projektų, iniciatyvų ir pan.) skaičius.</p>	7	<p>I: ne</p> <p>I+II: 0</p> <p>I+II+III: 0</p> <p>I+II+III+IV (metinis): 5</p>
	<p>II ketv. 2020-06-22 Jaunimo iniciatyvų projektų finansavimo Joniškio r. savivaldybės biudžeto lėšomis paraiškų vertinimo komisija rinkosi į posėdį ir svarstė pateiktas paraiškas. Paraiškos įvertintos. Nutarta Joniškio r. savivaldybės administracijos direktorei siūlyti finansuoti projektus. Projektai bus finansuojami ir įgyvendinami III ir IV ketv.</p> <p>Finansuoti ir įgyvendinti 5 projektai.</p>		
	<p>3.1.3. Užtikrinama, kad Savivaldybės jaunimo reikalų taryba (toliau - SJRT) turėtų galimybę svarstyti bei teikti siūlymus jaunimo iniciatyvų finansavimo konkurso prioritetams.</p>	<p>SJRT teikia siūlymus finansavimo konkurso prioritetams</p>	<p>I: pateikta</p> <p>I+II: pateikta</p> <p>I+II+III: pateikta</p> <p>I+II+III+IV (metinis): pateikta</p>
	<p>SJRT pateikė siūlymus dėl Jaunimo iniciatyvų projektų finansavimo prioritetų, 2020-01-23 posėdžio protokolais Nr. JP-1.</p>		
<p>3.2. Užtikrinti jaunų žmonių interesų atstovavimą, sprendžiant Savivaldybės jaunimo politikos klausimus.</p>	<p>3.2.1. Komisijų ir / ar darbo grupių, į kurių veiklą įtraukti Savivaldybės jaunimo organizacijų tarybos ir / arba Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos jaunimo atstovai, skaičius.</p> <p>3.2.2. Savivaldybės jaunimo organizacijų tarybos ir / arba Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos jaunimo atstovų, kurie įtraukti į Savivaldybės komisijų, darbo grupių veiklą, skaičius.</p>	<p>4</p> <p>9</p>	<p>I: 4</p> <p>I+II: 4</p> <p>I+II+III: 4</p> <p>I+II+III+IV (metinis): 4</p> <p>I: 9</p> <p>I+II: 9</p> <p>I+II+III: 9</p> <p>I+II+III+IV (metinis): 9</p>
<p>3.3. Užtikrinti efektyvų</p>	<p>3.3.1. Užtikrintas Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos veiklos planavimas ir viešinimas: rengiami metiniai veiklos planai, posėdžių protokolai, veiklos ataskaitos, paraiškų vertinimo komisija</p>	<p>SJRT veikla planuojama ir</p>	<p>I: taip</p> <p>I+II: taip</p>

Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos darba.	viešinama internete.	viešinama	I+II+III: taip I+II+III+IV (metinis): taip
	<p>I ketv. SJRT posėdžių skaičius – 1. Posėdis vyko 2020-01-23. II ketv. SJRT posėdžių skaičius - 1. Posėdis vyko 2020-06-04. SJRT veiklos planą bei paskelbtus posėdžių protokolus galima rasti www.joniskis.lt/jaunimas/informacija III ketv. SJRT posėdžių skaičius – 1. Posėdis vyko 2020-09-04 http://www.joniskis.lt/lt/Jonikio-raiono-savivaldybes-jaunimo-reikalu-taryba/1</p>		
3.3.2. Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos pateiktų pasiūlymų Savivaldybės tarybai, administracijai dėl rengiamų teisės aktų projektų, susijusių su jaunimo politikos klausimais, skaičius.	1	I: nepateikta I+II: 1 I+II+III: 1 I+II+III+IV (metinis): 1	
	<p>II ketv. SJRT 2020-06-04 posėdžio protokolas Nr. JP-2: www.joniskis.lt/jaunimas/informacija. Nutarta siūlyti savivaldybės komisijų, darbo grupių pirmininkams organizuoti komisijų darbą ir posėdžius taip, kad būtų atsižvelgta į jaunimo galimybes juose dalyvauti.</p>		
3.3.3. Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos pateiktų pasiūlymų (rekomendacijų) dėl jaunimo politikos įgyvendinimo priemonių įtraukimo į Savivaldybės ilgalaikius (arba vidutinės trukmės) strateginio planavimo dokumentus skaičius.	1	I: 1 I+II: 2 I+II+III: 2 I+II+III+IV (metinis): 2	
	<p>Pateikti pasiūlymai dėl Joniškio rajono savivaldybės 2020–2022 metų strateginio veiklos plano 2 programos „Kultūros ir sporto plėtra“ uždavinių ir priemonių. III ketv. SJRT 2020-09-04 posėdžio protokolas Nr. JP-3: http://www.joniskis.lt/lt/Jonikio-raiono-savivaldybes-jaunimo-reikalu-taryba/1</p>		
3.3.4. Savivaldybių jaunimo reikalų tarybų veiklos organizavimas yra vertinamas pagal Savivaldybių jaunimo reikalų tarybų vertinimo kriterijus, vadovaujantis Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2019 m. gegužės 6 d. įsakymu Nr. 2V105 (1.4) "Dėl Savivaldybių jaunimo reikalų tarybų veiklos organizavimo ir vertinimo rekomendacijų patvirtinimo".	SJRT atitinka rekomendacijas	I: ne I+II: nevertintas I+II+III: nevertintas I+II+III+IV (metinis): nevertintas	
	-		
KITOS VEIKLOS SRITYS			
4. Tarpžinybinio ir tarpsektorinio bendradarbiavimo stiprinimas.			
4.1. Skatinti tarpžinybinį ir tarpsektorinį bendradarbiavimą	4.1.1. Parengtas ir patvirtintas jaunimo politikos įgyvendinimo priemonių planas (2019-2023).	Priemonių planas patvirtintas	I: taip I+II: taip I+II+III: taip I+II+III+IV (metinis): taip
	<p>www.joniskis.lt/jaunimas/informacija, SJRT 2020-01-23 posėdžio protokolas Nr. JP-1. 4.1.2. Jaunimo politikos įgyvendinimo priemonių plano uždaviniai, priemonės ir Priemonių plano I: taip</p>		

	<p>vertinimo kriterijai integruoti į Savivaldybės trimetį strateginį veiklos planą.</p>	<p>uždaviniai, priemonės ir vertinimo kriterijai integruoti į savivaldybės strateginį veiklos planą</p>	<p>I+II: taip I+II+III: taip I+II+III+IV (metinis): taip</p>
	<p>Joniškio rajono savivaldybės 2020–2022 metų strateginis veiklos planas, 2 programa „Kultūros ir sporto plėtra“, programos tikslas-skatinti rajono gyventojų pilietiškumą, lygiateisiškumą ir jaunimo iniciatyvumą. 1 Uždavinys: Jaunimo politikos įgyvendinimas, Atviro jaunimo centro veiklos užtikrinimas. Kriterijus: Jaunų žmonių, dalyvaujančių iš savivaldybės biudžeto finansuojamų projektų veiklose, skaičius.</p> <p>4.1.3. Jaunimo politika įtraukta į pilietiškumo pamokų turinį (pavyzdžiui, įtrauktos temos skirtos supažindinti mokinius su jaunimo politika, sužinoti apie savo galimybes įsitraukti į visuomeninę veiklą per jaunimo organizacijas, savivaldybės jaunimo organizacijų tarybas, savanorišką veiklą ir kt.)</p>	<p>Mokyklose pristatoma jaunimo politika per pilietiškumo pamokas</p>	<p>I: taip I+II: taip I+II+III: taip I+II+III+IV (metinis): taip</p>
	<p>II ketv. ugdymo procesas vyko nuotoliniu būdu. Kovo mėnesį, Joniškio r. savivaldybės jaunimo koordinatorė ir rajono gimnazijų vyresnių klasių mokiniai planavo dalyvauti bendrame projekte su Izraelio ambasada. Vyko parengiamieji projekto darbai. Be kitų klausimų, rajono gimnazijų (3) vyresnių klasių mokiniams buvo siūsta informacija apie jaunimo galimybes įsitraukti į jaunimo politiką, organizacijas, savanorišką veiklą.</p> <p>IV ketv. jaunimo reikalų koordinatorė dalyvavo nuotoliniame Joniškio r. mokinių savivaldos vadovų susirinkime, kuriame pristatė jaunimo politikos kryptis, rekomendacijas, supažindino su Jaunimo reikalų departamento ir koordinatoriaus veikloomis.</p> <p>4.1.4. Skatinamas jaunimo praktinių įgūdžių ugdymas mokyklose (įgyvendinamos programos ir projektai, skirti lavinti jauno žmogaus profesines ir socialines kompetencijas, suteikti žinių ir gebėjimų, padedančių įsitraukti į darbo rinką).</p>	<p>3 susitikimai su karjeros specialistais</p>	<p>I: 1 I+II: 1 I+II+III: 1 I+II+III+IV (metinis): 1</p>
	<p>Jaunimo praktinių įgūdžių ugdymas mokyklose yra integruotas į mokomuosius dalykus ir klases auklėtojo veiklas.</p> <p>4.1.5. Savivaldybės mokyklose įgyvendinamų mokomųjų mokinių bendrovių programų („Lietuvos Junior Achievement“ programa) skaičius.</p>	<p>2</p>	<p>I: 2 I+II: 2 I+II+III: 2 I+II+III+IV (metinis): 2</p>
<p>5. Faktais ir žiniomis grįstos jaunimo politikos įgyvendinimas.</p>			
<p>5.1. Skatinti efektyvų jaunimo politikos</p>	<p>5.1.1. Renkami ir Departamentui pateikiami Savivaldybės duomenys dėl jaunimo politikos įgyvendinimo vietos lygmeniu (pagal Departamento parengtą Jaunimo politikos įgyvendinimo savivaldybėje vertinimo kriterijų sąrašą).</p>	<p>Duomenys renkami ir pateikiami</p>	<p>I: taip I+II: taip I+II+III: taip</p>

<p>įgyvendinimą Savivaldybėje.</p>			<p>I+II+III+IV (metinis): taip I: taip I+II: taip I+II+III: taip I+II+III+IV (metinis): taip I: ne I+II: ne I+II+III: ne I+II+III+IV (metinis): ne</p>
	<p>5.1.2. Remiantis Departamento patvirtintomis rekomendacijomis, renkama ir Departamentui teikiama informacija apie Savivaldybėje gyvenamąją vietą deklaravusius neaktyvius jaunos žmones.</p>	<p>Duomenys renkami ir pateikiami</p>	
	<p>5.1.3. Savivaldybėje atliktų jaunimo situacijos tyrimų, analizių skaičius.</p>	<p>1</p>	
	<p>III ketv. bus svarstoma galimybė ir poreikis atlikti analizę. Planuojama klausimą aptarti su Jaunimo reikalų taryba, jaunimo darbuotojais.</p>		
<p>6. Jaunimo politikos stiprinimas vietos lygmeniu.</p>			
<p>6.1. Užtikrinti nuosekly ir efektyvų jaunimo politikos įgyvendinimą Savivaldybėje.</p>	<p>6.1.1. Savivaldybės jaunimo reikalų koordinatorius vykdo funkcijas pagal SADM įsakymu patvirtintą tipinį savivaldybės jaunimo reikalų koordinatoriaus pareigybes aprašymą bei Departamento rekomendacijas.</p>	<p>Aprašymas patvirtintas ir funkcijos vykdomos pagal 6.1.1. nurodytus dokumentus</p>	<p>I: taip I+II: taip I+II+III: taip I+II+III+IV (metinis): taip</p>
	<p>-</p>		
<p>6.2. Spresti mažiau galimybių turinčio jaunimo socialines problemas.</p>	<p>6.2.1. Finansuoti ir įgyvendinamų programų ir / ar projektų, skirtų mažiau galimybių turintiems žmonėms (grupiniai užsiėmimai, individualus konsultavimas, darbas su jaunuolių šeimomis) skaičius.</p>	<p>8</p>	<p>I: 4 I+II: 4 I+II+III: 8 I+II+III+IV (metinis): 9</p>
	<p>Tęstiniai, nuolat vykstantys užsiėmimai mažiau galimybių turinčių šeimų vaikams Joniškio Algimanto Raudonikio meno mokyklos Atvirame jaunimo centre: socializacijos užsiėmimai, viktorinos, pamokų ruošos pagalba. 2020-08-12 Tarptautinės jaunimo dienos proga prie Joniškio rajono savivaldybės atidaryta atvira erdvė, skirta jaunimui. Erdvės atidarymas ir įsteigimas finansuotas laimėjus vaikų ir jaunimo vasaros užimtumo ir socializacijos projektą (Joniškio socialinių industrijų centro vasaros stovykla „Laisvė kurti“ – 6160 Eur). Konkursą skalbė Joniškio r. savivaldybė.</p>		
<p>6.3. Skatinti jaunimui palankias sąlygas gyventi ir dirbti Savivaldybėje.</p>	<p>6.3.1. Įgyvendinamos priemonės (programos, projektai ar pan.), skirtos jauniems žmonėms paskatinti gyventi ir dirbti Savivaldybėje (pavyzdžiui, būstui Savivaldybėje nuomoti ar įsigyti, atvykti dirbti į Savivaldybės įstaigas ir pan.). Iš Savivaldybės biudžeto lėšų jauniems žmonėms skiriamos finansinės paskatos gydytojų specialistų pritraukimui į Savivaldybę.</p>	<p>15000 Eur</p>	<p>I: 15000 Eur I+II: 15000 Eur I+II+III: 15000 Eur I+II+III+IV (metinis): 15000 Eur</p>
	<p>Joniškio rajono savivaldybės tarybos 2019 m. rugpjūčio 29 d. sprendimas Nr. T-177 (Finansinės paramos gydytojams, atvykstantiems dirbti į Joniškio rajono asmens sveikatos priežiūros įstaigas, skyrimo tvarkos aprašas)</p>		

-	-	-	-
7. Tarpkultūrinio mokymosi skatinimas.			
7.1. Skatinti tarptautinės savanorištos galimybės.	7.1.1. Metų pabaigoje esančių Europos solidarumo korpuso kokybės ženklą gavusių organizacijų skaičius Savivaldybėje	1	I: 0 I+II: 1 I+II+III: 1 I+II+III+IV (metinis): 1
	Atviras jaunimo centras Europos solidarumo korpuso kokybės ženklą gavo 2018 m. vasario 20 d. šiuo metu yra pateikę dokumentus naujai akreditacijai. 2020-11-10 Nr. 02-01.1-89 Atviras jaunimo centras gavo Europos solidarumo korpuso kokybės ženklą. Ženklas galios iki 2027 m. gruodžio 31 d.		
7.1.2. Tarptautinę savanorišią atliekančių, Savivaldybėje registruotų, jaunų asmenų skaičius.	7.1.3. Metų pabaigoje pateiktų Europos solidarumo projektų skaičius.	1	I: 0 I+II: 1 I+II+III: 1 I+II+III+IV (metinis): 1
	7.1.4. Renginių skaičius, kuriuose Savivaldybės jaunimo reikalų koordinatorius – Jaunimo tarptautinio bendradarbiavimo agentūros konsultantas – skaitina informacijos apie Erasmus+ ir Europos solidarumo korpusą galimybės sklaidą, pagal poreikį konsultuoja jaunus žmones.	1	I: nevyko I+II: nevyko I+II+III: nevyko I+II+III+IV (metinis): nevyko
-	-	-	-

2 lentelė (teikiama tik IV ketv. ataskaitoje). Pateikiami susumuoti ir apibendrinti 2020 metų (aktualūs 2020-12-31 dienai) jaunimo politikos įgyvendinimo vietos lygmeniu duomenys pagal nurodytus Jaunimo politikos įgyvendinimo savivaldybėje vertinimo kriterijus

Nr.	Jaunimo politikos įgyvendinimo savivaldybėje vertinimo kriterijai	2020 m. duomenys (skaičius)	Pastabos, komentarai (jeigu yra)
1.	Atvirųjų jaunimo centrų (AJC), vykdančių atvirąjį darbą su jaunimu, skaičius	1	
2.	Atvirųjų jaunimo erdvių (AJE), vykdančių atvirąjį darbą su jaunimu, skaičius	-	
3.	AJC ir AJE tiesiogiai su jaunimu dirbančių jaunimo darbuotojų, nuosekliai finansuojamų savivaldybės biudžeto lėšomis, etatų bendras skaičius	4	
4.	Komandų (sudarytų iš ne mažiau kaip 2 jaunimo darbuotojų), vykdančių mobilųjį / darbą su jaunimu gavėjų, skaičius	-	

5.	Vieta, į kurias vyksta mobiliojo / darbo su jaunimu gatvėje komanda (sudaryta iš ne mažiau kaip 2 jaunimo darbuotojų), skaičius	-	
6.	Bendras savivaldybėje veikiančių AJC ir AJE unikalių lankytojų skaičius	900	
7.	Mobiliojo / darbo su jaunimu gatvėje įgyvendinimas – unikalių jaunų žmonių, su kuriais palaikomas reguliarus kontaktas, skaičius	-	
8.	Jaunimo iniciatyvų, veiklų projektų, finansuotų savivaldybės biudžeto lėšomis, dalyvių ¹ - jaunų žmonių (14-29 m.), skaičius	800	
9.	Yra suformuota ir patvirtinta savivaldybės jaunimo reikalų taryba (narių skaičius)	8	
10.	Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos pasiūlymų (rekomendacijų), susijusių su jaunimo politikos įgyvendinimu, pateiktų savivaldybės administracijai, tarybai, skaičius	3	
11.	Skirtas finansavimas atvirajam darbui su jaunimu savivaldybėje įgyvendinti (AJC ir AJE jaunimo darbuotojų etatams, patalpoms, veikloms jaunimui), iš savivaldybės biudžeto lėšų skirta suma (eurais)	49600	
12.	Skirtas finansavimas mobilijam / darbui su jaunimu gatvėje savivaldybėje įgyvendinti (jaunimo darbuotojų etatams, patalpoms, veikloms jaunimui), iš savivaldybės biudžeto lėšų skirta suma (eurais)	-	
13.	Skirtas finansavimas jaunimo savanoriškos tarnybos modelio įgyvendinimui, iš savivaldybės biudžeto lėšų skirta suma (eurais)	2970	
14.	Skirtas finansavimas jaunimo iniciatyvoms ir projektams įgyvendinti, iš savivaldybės biudžeto lėšų skirta suma (eurais)	5000	
15.	Atlikti savivaldybės jaunimo (14-29 m.) situacijos, jaunimo problematikos tyrimai, analizės, jaunimo politikos kokybės vertinimas	-	

3 lentelė (nebūtina teikti). Nurodomi pasiekti rezultatai ir vykdytos veiklos įgyvendinant kitas, individualias savivaldybės jaunimo politikos veiklos sritis (pildoma ir teikiama, jeigu yra esminių, ilgalaikių veiklų, kurios nebuvo įtrauktos prie savivaldybei rekomenduojamų įgyvendinti, tačiau kurias aktualu įtraukti į ataskaitą)

Sritis	Užduotys	Per ataskaitinį laikotarpį (nuo metų pradžios) pasiekti rezultatai (kiekybiniai ir kokybiniai)	Vykdytos veiklos
Jaunimo politikos stiprinimas vietos lygmeniu	Spresti mažiau galimybių turinčio jaunimo socialines, bendravimo ir kt. problemas	Finansuotas ir įgyvendintas projektas, skirtas mažiau galimybių turintiems jauniems žmonėms (individualus konsultavimas).	Gruodžio 2, 3 d. organizuotos dvi atskiros motyvacinės sesijos dviems jaunųjų grupėms su lektoriumi, verslininku, vidinės organizacijų kultūros formavimo, krizių valdymo ir asmeninio tobulėjimo ekspertu Mindaugu Vidugiritu. Į pirmąją grupę

			<p>registravosi visi norintys rajono jaunuoliai – registracija buvo atvira. Antrosios grupės registracija buvo neskelbiama. Antroji sesija buvo skirta jaunuoliams, likusiems be šeimos, artimųjų ir gyvenantiems Joniškio vaiko ir šeimos gerovės centre bei stokojantiems socialinės atsakomybės ir vidinės motyvacijos.</p>
	<p>Skatinti jaunimui palankias sąlygas gyventi savivaldybėje</p>	<p>Finansuotas ir įgyvendintas projektas skirtas miesto jaunuoliams, svečiams</p>	<p>Atidaryta erdvė, skirta jaunimui, pievelėje prie savivaldybės pastato. Iš Švietimo ir mokslo ministerijos skirtų lėšų vasaros užimtumo programai šiai erdvei nupirktą 10 sėdmaišių iš ekoodos, pritaikytų lauko sąlygoms, nupirkta radijas, iš kitų lėšų nupirktą licencija visoms radijo stotims ir garsiakalbis, keletas stalo žaidimų. Taip pat šioje erdvėje veikia nemokamas WiFi internetas. Jaunimas kūrybinės stovyklos metu šią erdvę meniškai apipavidalino.</p>

Daina Armonavičienė, tel. (8 426) 691 46, el. p. daina.armonaviciene@joniskis.lt
(rengėjo vardas ir pavardė, telefono nr., el. pašto adresas)


(paršas)